

Municipio de Mérida Yucatán  
Subdirección de Contabilidad y Administración  
Estado de Actividades Mensual por Fondos al : 30 de Junio de 2011

	RECURSOS PROPIOS	FORTA 2011	FORTA 2010	FORTA 2009	FORTA 2008	INFRA 2011	INFRA 2010	INFRA 2009	INFRA 2008	INFRA 2007	INFRA 2006	FINANCIAMIENTOS 2007	FINANCIAMIENTOS 2001	RESCATE DE ESPAC 2011	RESCATE DE ESPAC 2010	SUBSEMUN 2011	SUBSEMUN 2010	SUBSEMUN 2009	SUBSEMUN 2008	HABITAT 2010	TU CASA 2010	RECURS. ESTAT. 2007	APAZU 2011	APAZU 2010	IMUVE 2010	POPMI 2011	POPMI 2010	CONADE 2010	ACT.FIS. CONADE 2010	CONADE/ INFRA2010	FOFAM	PROODER 2010	MONUM. ARQUEOLOG	FOPEDEM 2011	FEIEF 2011	FODEIMM 2011	ACTIVOS FLUJOS	Total	Porcentaje		
<b>INGRESOS</b>																																									
4.1. IMPUESTOS	26,465,306.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,280,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,885,306.40	19.11%	
4.1.3-CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	17,244.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,244.67	0.01%	
4.1.4-DERECHOS	10,800,870.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,800,870.90	7.46%		
4.1.5-PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,164,394.29	91,578.98	0.00	86.56	47.78	207,637.50	749.63	0.00	0.00	0.00	0.00	131.95	67,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,532,051.69	1.73%		
4.1.6-APROVISIONAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	292,776.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	292,776.83	0.20%		
4.1.9-INGRESOS NO COMPROMISADOS EN LA FRACCIÓN EN LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN																																									
OTROS	3,539,867.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,539,867.47	2.41%		
4.2.1.1-PARTICIPACIONES	53,500,106.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,336,004.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,320,957.30	0.00	57,132,068.08	39.16%		
4.2.1.2-APORTACIONES	0.00	29,566,577.00	0.00	0.00	0.00	11,793,926.00	43,662.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	41,360,503.00	28.30%		
4.2.1.3-CONVENIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,154.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,600,000.00	0.00	2,247,247.90	1.54%				
4.2.2.4-AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	
4.3-OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	154,697.12	0.00	41,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196,208.12	0.13%				
<b>Total Ingresos</b>	<b>96,085,266.66</b>	<b>29,598,155.98</b>	<b>41,510.00</b>	<b>86.56</b>	<b>47.78</b>	<b>12,001,563.50</b>	<b>44,411.94</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>131.95</b>	<b>67,425.00</b>	<b>2,336,004.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,282,154.01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-43,662.31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,600,000.00</b>	<b>1,320,957.30</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>	<b>145,949,147.26</b>	<b>100.00%</b>		
<b>EGRESOS</b>																																									
1000-SERVICIOS PERSONALES	40,283,176.96	5,486,498.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,768,675.77	44.23%		
2000-MATERIAL Y SUMINISTROS	5,842,747.77	415,440.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,438,188.34	4.54%		
3000-SERVICIOS BASICOS	13,915,497.74	677,204.35	13.92	231.00	231.00	10.44	69.60	13.92	0.00	13.92	0.00	0.00	0.00	0.00	262.32	-172.69	0.00	0.00	13.92	0.00	0.00	0.00	0.00	-16.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,593,359.28	10.26%	
4000-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	22,528,499.73	304,459.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	112,245.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22,945,204.88	16.13%		
5000-BENEFICIOS MORALES, INMATERIALES E INTANGIBLES	909,618.42	32,418.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	942,037.40	0.66%		
6000-INVERSION PUBLICA	10,168,225.19	19,658,000.07	91,720.42	0.00	0.00	593,418.94	117,501.68	19,202.17	0.00	79,247.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30,727,326.31	21.60%		
7000-PROVISIONES	8,982.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,982.00	0.01%		
9000-DEUDA PUBLICA	0.00	888,065.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	888,065.57	0.57%		
<b>Total Egresos</b>	<b>113,656,750.81</b>	<b>27,581,096.95</b>	<b>91,734.34</b>	<b>231.00</b>	<b>231.00</b>	<b>593,429.38</b>	<b>117,571.28</b>	<b>131,462.64</b>	<b>0.00</b>	<b>79,261.76</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>262.32</b>	<b>-172.69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>142,251,842.55</b>	<b>100.00%</b>			
<b>REMANENTE</b>	<b>-17,601,484.15</b>	<b>2,017,059.03</b>	<b>-50,224.34</b>	<b>-144.44</b>	<b>-183.22</b>	<b>11,408,134.12</b>	<b>-73,159.34</b>	<b>-131,462.64</b>	<b>0.00</b>	<b>-79,261.76</b>	<b>0.00</b>	<b>131.95</b>	<b>67,425.00</b>	<b>2,336,004.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,281,891.69</b>	<b>172.69</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-43,662.31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,600,000.00</b>	<b>1,320,957.30</b>	<b>1.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,697,304.71</b>	<b>0.00</b>